
 

 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

PROVINCIA DI NOVARA 

POLIZIA MUNICIPALE 
Via Matteotti 15, CAP. 28060 - TEL 0321-55113 -  FAX 0321-550002 

CODICE FISCALE 80013960036 – P. IVA 00467930038 
 

 
ORDINANZA N 9 DEL 5.08.2011 

 
OGGETTO: Divieto di transito e sosta temporaneo in occasione di manifestazione locale. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
- Premesso che l’Autorità Comunale competente può disporre, in presenza di particolari eventi 

che incidono sulla collettività territoriale, ordinanze inerenti la viabilità veicolare e pedonale, 
anche a tutela della pubblica incolumità; 

- Preso atto che nelle serate del 13 e 14 agosto 2011 si svolgerà, in Piazza Capelli, la Festa 
Patronale di Granozzo, organizzata dalla locale Parrocchia Maria Vergine Assunta; 

- Ritenuto necessario procedere alla chiusura della suddetta area, a salvaguardia dell’incolumità 
dei partecipanti alla manifestazione; 

- Visti gli artt. 6, 7 e 21 D.Lgs n. 285 del 30/04/1992 (Nuovo Codice della Strada); 
- Visti gli artt. 30 e 31 del DPR n.495 del 16/12/1992 (Regolamento di esecuzione del Codice 

della Strada); 
- Visto il D.lgs. n.267 del 18.8.2000; 
- Vista la normativa comunale in materia di responsabilità del servizio in capo al sottoscritto; 
 

ORDINA 
 

 E’ istituito divieto di transito e sosta, con rimozione forzata in caso di violazione, a tutte le 
categorie di veicoli in località Granozzo, Piazza Capelli, nei giorni 13 e 14 agosto 2011, dalle ore 
16,00 e fino alle ore 02,00, . 

 L’organizzazione, di concerto con l’Ufficio Tecnico Comunale, è invitato a provvedere al 
posizionamento di idonea cartellonistica, consistente nella transennatura dell’ area indicata, 
consentendo il passaggio pedonale , nonché l’apposizione di cartelli di divieto di transito e sosta con 
rimozione forzata, da posizionarsi con almeno 48 ore di preavviso, muniti di cartello integrativo 
riportante il periodo di divieto e gli estremi della presente. 

 L’accesso carraio dei residenti di P.zza Capelli potrà avvenire esclusivamente fuori 
dall’orario di svolgimento della manifestazione.  

 
AVVERTE 

 
 Che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale di Torino entro il termine di 60 (sessanta) giorni dalla data di pubblicazione all’albo 
pretorio, oppure, in via Straordinaria, al Capo dello Stato entro il termine di 120 (centoventi) giorni 
decorrenti dalla data di pubblicazione all’albo pretorio. 
 
 Che avverso la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso entro 60 (sessanta) giorni, 
al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti. 
 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                F.to      Comm. Socco Marco 
 


